




MODELO distanciamientox x

grano gruesograno fino

x ancho de labor

39/17,5

33/21

45/19

49/19

45/21

41/21

39/26

39/17,5 cm

33/21 cm

45/19 cm

49/19 cm

45/21 cm

41/21 cm

39/26 cm

10/70 - 20/35 - 14/52 cm

17/42 cm

23/38 cm

25/38 cm

23/42 cm

21/42 cm

20/52 cm

6,82 m

6,93 m

8,55 m

9,31 m

9,45 m

8,60 m

10,10 m

200 hp

170 hp

220 hp

240 hp

220 hp

220 hp

220 hp

x POTENCIA estimada (**) x P/ TODOS LOS MODELOS x DIMENSIONES

ANCHO DE TRANSPORTE

LARGO DE TRANSPORTE

ALTURA DE TRANSPORTE

DESPEJE AL piso

3,5 M

9,5 M

3,7 M

  65 CM

x consumo hidráulico

versión mecánica 85 l/m

versión dva 110 l/m

kitgg mecánico + 5 l/m

kitgg neumático + 55 l/m

* ALTURA DE TRANSPORTE EN VERSIÓN 39/17,5= 4,3 M



El nuevo dosificador neumático DX PRO diseñado por 
Agrometal te asegura un excelente coeficiente de 
variación y una performance de nivel mundial.

Podrás utilizar semillas sin calibrar ni clasificar, 
obteniendo un alto resultado en el planteo, y gracias a 
su sencillo sistema de acople la operación de cambio 
de placas y puesta a punto es muy rápida y fácil.

Dx Pro te permite sembrar todo tipo de semillas, sin la 
necesidad de hacer ninguna regulación (en cultivos 
tradicionales)



ARAG ISOBUS BOSCH ISOBUS TIM TS ORO 
DROID

MOTOR ELÉCTRICO Y 
ACOPLE CON SISTEMA 
AGROMETAL-ARAG.



* Opcional en ADX 7 mts
Rodados 400/60 x 22

* Opcional en ADX 7 mts
* Opcional en ADX 7 mts



4.30

En Adx con distancias 
entre surcos de 17,50 cm.



3468 562008
ventas@agrometal.com
www.agrometal.com


